[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.

2022 г.

№  01
Деревня Падаккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

   МУРКАШ РАЙОНĔ

ОРИНИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

28.01.

2022 ç.

№ 01
Патаккасси  ялĕ

О внесении изменений в постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 10.12.2021 г. № 59 «О создании межведомственной комиссии по регулярному  обследованию гидроузла на ручье в 1,2 км западнее д. Падаккасы и плотины на притоке р. Елачка южнее д. Молгачкасы, расположенных на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Постановлением Правительства РФ от 20.11.2020 № 1892 «О декларировании безопасности гидротехнических сооружений», Уставом Орининского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 10.12.2021 г. № 59 «О создании межведомственной комиссии по регулярному  обследованию гидроузла на ручье в 1,2 км западнее д. Падаккасы и плотины на притоке р. Елачка южнее д. Молгачкасы, расположенных на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1.  п. 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Комиссии в  срок до 01 июня 2022 года провести регулярное обследование гидроузла на ручье в 1,2 км западнее д. Падаккасы и плотины на притоке р. Елачка южнее д. Молгачкасы.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  Орининского
сельского поселения                                                     В.Ю.Пушкова